
Página 99   11 de Novembro de 2022 Nº 28.372Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1401502:99>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SES-PRO-2022-04348

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG torna público 
que realizará licitação, tendo por objeto Aquisição de Caminhão Baú, 
conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e 
em seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
16/11/2022 a 25/11/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 25/11/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 65-3613-3718.

Cuiabá-MT, 09 de novembro de 2022.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

(Original assinado nos autos)
<END:1401502:99>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1401512:99>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 055/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/08304

OBJETO:  Aquisição de 02 (duas) vagas para o evento “Seminário Nacional 
de Assessoria Jurídica” a ser realizado no período de 29 de novembro a 01 
de dezembro de 2022 com carga horária de 24 horas presencialmente em 
Brasília- DF.
CONTRATADA: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - 
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA 
(CNPJ 10.498.974/0001-09)
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00  (sete mil reais)
FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , da Lei no 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 72, inciso VIII e Parágrafo Único da 
Lei Federal nº 14.133/2021 a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-
PRO-2022/08304 em conformidade com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 09 de novembro de 2022.

RADIANA KASSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

<END:1401512:99>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1401218:99>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 027/2022
PROCESSO Nº SIGADOC SEMA-PRO-2022/11402

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria 
nº 117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa 
de Licitação nº 027/2022, considerando a orientação exposta no Parecer 
Jurídico referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso 
II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como, 
alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de Sistema de 
Gerenciamento de Informações Laboratoriais LIMS, na modalidade Software 
como Serviço (SaaS), com no mínimo 15 licenças, contemplando: serviços 
de implantação, configuração e treinamento; configuração evolutiva e apoio 
a entrada em produção; aplicativo mobile (iOS e Android) para coleta de 
amostras em campo; suporte ao usuário no período de validade do contrato, 
de 24 meses”.

INTERESSADO: COREDOT SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 20.044.692.0001/87.

VALOR: R$ 42.959,00 (Quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove 
reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Cuiabá-MT, 09 de novembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 027/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 09 de novembro de 2022.

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária de Estado de Meio Ambiente

em substituição
SEMA/MT

<END:1401218:99>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1401425:99>

PORTARIA 53/2022/GS/GS/SINFRA
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de usas 
atribuições e prerrogativas legais, considerando as disposições da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Seção IV, Art. 67, por meio da , 
por meio do Gabinete do Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, 
respaldado pela Portaria nº 16, de 21 de fevereiro de 2019, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a 
função de Fiscais e Fiscais substitutos do Contrato.
Art. 2º Os servidores ficarão desde logo autorizados a praticar todos os atos 
necessários e pertinentes ao desempenho de suas funções e desenvolverão 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

CONTRATO EMPRESA OBJETO FISCAL SUSBTITUTO
144/2022/00/00-SINFRA Vortion 

Publicidade 
LTDA

serviços de 
Publicação 
de matérias 
de 
circulação 
diária no 
Diário Oficial 
da União

Laura 
Vicunã de 
Magalhães

Aline Harume 
Yamamoto

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá, 10 de novembro de 2022

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<END:1401425:99>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


